
т
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

№.

Об обеспечении участия 
педагогических работников
города Нижневартовска в 
процедуре оценки предметных и 
методических компетенций
учителей Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

На основании приказа Департамента образования и молодежной 
политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28.04.2021 
№10-П-561 "Об обеспечении участия педагогических работников Ханты- 
Мансийского автономного округа - Югры в обучении по дополнительной 
профессиональной программе повышения квалификации "Школа 
современного учителя", информационного письма автономного учреждения 
дополнительного профессионального образования Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры "Институт развития образования" от 24.05.2021 
№1499 "Об организации и проведении оценки предметных и методических 
компетенций учителей Ханты-Мансийского автономного округа - Югры"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие педагогам муниципальных общеобразовательных 
организаций в проведении оценки предметных и методических компетенций 
учителей/слушателей по предметным областям: русский язык, биология, 
география, история, литература, математика, обществознание, физика, химия.

2. Муниципальному координатору, утвержденному приказом 
Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры от 28.04.2021 №10-11-561 "Об обеспечении участия 
педагогических работников Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
в обучении по дополнительной профессиональной программе повышения 
квалификации "Школа современного учителя", обеспечить координацию работ



2

по организации и проведению оценки предметных и методических 
компетенций педагогических работников города Нижневартовска.

3. Муниципальному автономному учреждению города Нижневартовска 
Центр развития образования" (Е.В. Чаусова) осуществить организацию и

проведение процедуры оценки предметных и методических компетенций 
педагогических работников города Нижневартовска в соответствии с порядком 
организации и проведения оценки предметных и методических компетенций 
учителей Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

4. Руководителям общеобразовательных организаций,
подведомственных департаменту образования администрации города, 
обеспечить участие педагогических работников в процедуре оценки 
предметных и методических компетенций учителей Ханты-Мансийского 
автономного округа — Югры согласно приложению.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя директора департамента образования администрации города 
Ю.А. Шитикова.

Согласовано: 
заместитель директора

инистрации города

Директор департамента И.В. Святченко

начальник отдела качества образования 
департамента образования администрации города MCLj. Н.В. Слотюк ' '

Исполнитель:
главный специалист отдела качества образования 
департамента образования администрации города

Н.В. Дронова

Приказ разослать:
- образовательные организации, подведомственные департаменту образования;
- МАУ г. Нижневартовска «Центр развития образования»;
- делопроизводство департамента образования.


